
Contacto

Teléfono +34 915197197
Correo Electrónico 
altas_compras.finanzas@correos.com

Dirección Postal

Presentación Telématica
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente IM240308 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2024
a las 07:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración-Comité de Inversiones de la Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 106 - Servicios postales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.correos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de 54.000 cartones contenedores de paquetería, con el fin de cubrir
las necesidades de abastecimiento y stock del suministro relacionado en todos los centros de la
Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A., S.M.E.

Adquisición de 54.000 cartones contenedores de paquetería, con el fin de cubrir las necesidades deDescripción 
abastecimiento y stock del suministro relacionado en todos los centros de la Sociedad Estatal Correos y Telégrafos
S.A., S.M.E.
Valor estimado del contrato 376.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 454.960 EUR.
Importe (sin impuestos) 376.000 EUR.

Clasificación CPV
34000000 - Equipos de transporte y productos auxiliares.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: DOCE (12) meses a partir de la fecha que figure en la resolución de la adjudicación.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalización del contrato del expediente IM240308

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.correos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D


Precio de la oferta más baja 374.920 EUR.
Precio de la oferta más alta 374.920 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

CARTONAJES GISBERT, S.L.
NIF B28274488
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ REGORDOÑO, 67, POL. IND. PRADO REGORDOÑO
(28936) MOSTOLES España

Contacto

Teléfono +34 916472086
Correo Electrónico ajauregui@cartonajes-gisbert.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 374.920 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 453.653,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato IM240308
Fecha de Formalización 02/09/2024

Motivación

Motivación En virtud de los informes técnicos y económicos emitidos por las unidades competentes
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento General Ordinario con Negociación
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/07/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/07/2024 a las 10:00



Lugar

Dirección Postal

Calle Conde de Peñalver, 19 Bis
(28006) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 26/06/2024 a las 10:57 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Calle Conde de Peñalver, 19 Bis
(28006) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/06/2024 a las 10:57 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

No se realizará apertura publica de ofertas

Dirección Postal

C/Conde de Peñalver,19 Bis
(28006) Madrid España

No se realizará apertura publica de
ofertas

Apertura sobre oferta económica

Observaciones: La presentación de ofertas, así como plantear cualquier duda relativa a la licitación, se realizará
exclusivamente de forma telemática a través de la PLACSP.
 MUESTRAS: se entregarán en horario de 9-14 h de
lunes a viernes antes de finalizar el plazo de presentación de ofertas en: CORREOS Registro General C/Conde de
Peñalver 19bis 28006 Madrid. En caso de presentar las muestras por correo, deberán justificar fecha y hora de
presentación.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LFQJ9VepuCgmMOl AXxDEjw%3D%3D

ID 0000014084234 |  2024-000932518 | mar, 03 sep 2024 07:27:23:496 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
40300425339518835065856652195667733550 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LFQJ9VepuCgmMOlAXxDEjw%3D%3D

